
   Vysoký výnos zrna i zelené hmoty
   Odrůda vhodná pro krmivářské účely
   Vysoká HTZ 
   Velmi dobrý zdravotní stav
   Pevné silné stéblo odolné poléhání
   Ideální pro silážování i výrobu bioplynu
   Přesívkový typ vhodný i pro pozdní se   
na podzim

OBLÍBENÁ NEPOLÉHAVÁ 
ODRŮDA JARNÍHO TRITIKALE
Somtri je jistota!
Somtri poskytuje vysoký výnos zrna i zelené hmoty. Je 
to univerzální odrůda vhodná ke krmení hospodářských 
zvířat i k silážování a pro potřeby bioplynových stanic. 
Rostliny Somtri dosahují běžné výšky 110–130 cm a zá-
roveň jsou odolné pro   poléhání (8 b.). Tato vlastnost 
je mimo jiné ceněna i při pěstování Somtri za účelem 
silážování. 
Mezi přednos   Somtri patří i velmi dobrý zdravotní 
stav, vysoká HTZ a vysoká plas  cita. Mimo jiné se jedná 
o přesívkový typ tri  kale, který se dá sít i na podzim. 

   Vynikající zdravotní stav a odolnost pro   
poléhání

   Vysoký výnos zrna i zelené hmoty
   Odrůda vhodná pro krmné účely
   Ideální pro silážování i výrobu bioplynu
   Vhodné i pro ekologické zemědělství

ODRŮDA VHODNÁ I PRO 
EKOLOGICKÉ ZEMĚDĚLSTVÍ

Proč Puzon
Puzon je plas  cká a zdravá odrůda nenáročná na pěs-
tební podmínky. Odrůda je vhodná ke sklizni na zrno 
i k silážování celých rostlin. Dosahuje výborných výsledků 
i při minimu vstupů, dokonce i v ekologickém země-
dělství. Při běžné výšce rostlin 100 až 120 cm má Puzon 
vysokou odolnost pro   poléhání. Vyšší odnoživost a vyšší 
hustota porostu jsou zárukou lepší konkurence pleve-
lům při pěstování v ekologickém režimu hospodaření. 

AGRONOMICKÉ VLASTNOSTI  
Odolnost pro   poléhání 8
HTZ (g) 44
Odnoživost střední
Počet produk  vních stébel (ks/m2) 480–530
Výška rostlin (cm) 110–130
Výsevek (MKS/ha) 4,0–5,0 

ODOLNOST CHOROBÁM (9–1)
Padlí travní 6
Listové skvrnitos  7
Rez žitná a pšeničná 7
Rez plevová 6,5
Fuzariózy klasů 7

(Uvedené hodnoty vychází z výsledků pokusů a zkušenos   šlech  tele 
a zemědělské praxe)

AGRONOMICKÉ VLASTNOSTI  
Odolnost pro   poléhání 7,5
HTZ (g) 38
Odnoživost střední–vyšší
Počet produk  vních stébel (ks/m2) 500–550
Výška rostlin (cm) 100–120
Výsevek (MKS/ha) 4,0–4,8 

ODOLNOST CHOROBÁM (9–1)
Padlí travní 8
Listové skvrnitos  7
Rez žitná a pšeničná 8
Rez plevová 8
Fuzariózy klasů 8

(Uvedené hodnoty vychází z výsledků ÚKZÚZ, ostatních pokusů a zkuše-
nos   šlech  tele a zemědělské praxe)

Právně chráněná odrůda - zástupce pro ČR a SR: 
Limagrain Česká republika, s.r.o.
Vyšlech  l: Saatzucht Schweiger GbR, Německo

Právně chráněná odrůda - zástupce pro ČR a SR: 
Limagrain Česká republika, s.r.o.
Vyšlech  l: DANKO Hodowla Roslin Sp. z o.o., Polsko
Registrace:  ČR, Polsko, Litva, Velká Británie, 

Lucembursko

37

Somtri TAKÉ

EKOPŘESÍVKA Puzon ZRNO 
i SILÁŽ

ZRNO 
i SILÁŽ




